



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



## Ata de Abertura da Licitação

Aos 03 (três) dias do mês de outubro de às 09h00min, na sede da Comissão de Licitação, a Pregoeira e sua equipe de apoio, reuniram-se para a abertura do Processo nº 42/2024, instaurada na modalidade de Pregão 10/2024, objeto licitado: **contratação de empresa para o fornecimento de material hidráulico**. Presente a este ato apenas os senhores: VALTEMIR DOMINGOS PINTO, com a identificação nº 007.669.037-70 representando MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO e YAN DE MENDONÇA RIBEIRO, com a identificação nº 146.123.467-00 representando MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, que foi verificado a entrega das declarações de adequação das empresas às condições de habilitação exigidas pelo edital, bem como os envelopes de proposta e de habilitação devidamente lacrados, o que foi conferido por todos e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura do envelope relativo à proposta, passando a pregoeira a aceitar lances contidos em relatório anexo a esta ata, os quais culminaram com os seguintes resultados finais: as empresas interessadas:

**MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO** para os itens:

ITENS GANHOS					
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
ADAPTADOR 1 1/4" ÁGUA PVC	UND	50,00	KRONA	R\$ 6,60	R\$ 330,00
ADAPTADOR 1/2"ÁGUA PVC	UND	50,00	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 53,00
ADAPTADOR 3/4 ÁGUA PVC	UND	40,00	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 52,00
ADAPTADOR 32 MM ÁGUA PVC - ADAPTADOR 32 MM ÁGUA PVC	UND	20,00	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
ADAPTADOR 40MM ÁGUA	UND	15,00	KRONA	R\$ 6,15	R\$ 92,25
ADAPTADOR 50 MM ÁGUA PVC	UND	25,00	KRONA	R\$ 3,85	R\$ 96,25
ADAPTADOR 60 MM ÁGUA PVC	UND	10,00	KRONA	R\$ 20,50	R\$ 205,00
ADAPTADOR DE POLIETILENO DE 1" 1/4 (ÁGUA) INTERNO	UND	5,00	CIPLA	R\$ 7,85	R\$ 39,25
ADAPTADOR DE POLIETILENO DE 1" ½ (ÁGUA) INTERNO	UND	5,00	CIPLA	R\$ 8,30	R\$ 41,50
ADAPTADOR DE POLIETILENO DE 2" (ÁGUA) INTERNO	UND	5,00	CIPLA	R\$ 13,70	R\$ 68,50
ADAPTADOR DE POLIETILENO DE 3/4 (ÁGUA) INTERNO - ADAPTADOR DE POLIETILENO DE 3/4 (ÁGUA) INTERNO	UND	15,00	CIPLA	R\$ 4,28	R\$ 64,20
ADESIVO PLASTICO 850G	UND	2,00	KRONA	R\$ 17,90	R\$ 35,80
ANEL 100 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 2,65	R\$ 132,50
ANEL 150 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 8,95	R\$ 447,50
ANEL 50 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 110,00
ANEL 75 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 2,30	R\$ 115,00
ANEL VEDAÇÃO VASO	UND	50,00	BLUKIT	R\$ 11,00	R\$ 550,00
ASSENTO SANITÁRIO	UND	20,00	CIPLA	R\$ 44,90	R\$ 898,00
BARRA DE APOIO DE 30 CM	UND	5,00	FECAR	R\$ 73,50	R\$ 367,50
BARRA DE APOIO DE 40 CM	UND	5,00	FECAR	R\$ 80,00	R\$ 400,00
BOIA AUTOMÁTICA (CHAVE BÓIA)	UND	5,00	ANAUGER	R\$ 50,00	R\$ 250,00
BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UND	15,00	KRONA	R\$ 16,20	R\$ 243,00
BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	UND	20,00	KRONA	R\$ 17,85	R\$ 357,00
BOLSA DE VASO	UND	5,00	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 70,00
BOMBA SAPO 3/4	UND	1,00	RAIMA	R\$ 329,00	R\$ 329,00
BRAÇO CHUVEIRO PVC 40 CM	UND	15,00	KRONA	R\$ 16,50	R\$ 247,50
CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA 12 LTS	UND	20,00	CIPLA	R\$ 34,00	R\$ 680,00
CAIXA DE FERRAMENTA 5 COMPARTIMENTOS, SANFONADA	UND	5,00	FECAR	R\$ 180,00	R\$ 900,00
CAIXA SIFONADA 100MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 17,30	R\$ 173,00
CAIXA SIFONADA COM GRELHA QUADRADA SIMPLES 150 X 150 X 50	UND	5,00	KRONA	R\$ 36,00	R\$ 180,00
CAIXA SIFONADA COM GRELHA QUADRADA SIMPLES 150 X 185 X 75	UND	20,00	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 800,00
CANO PRETO POLITILENO 1" E 1/2	MT	300,00	PLASTVALE	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
CANO PRETO POLITILENO 1/2	MT	300,00	PLASTVALE	R\$ 1,40	R\$ 420,00
CANO PRETO POLITILENO 3/4	MT	1000,00	PLASTVALE	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
CAP PVC SOLDÁVEL DE 1/2"	UND	50,00	KRONA	R\$ 1,75	R\$ 87,50
CAP PVC SOLDÁVEL DE 20 MM	UND	40,00	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 80,00
CAP PVC SOLDÁVEL DE 25 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 140,00
CAP PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	UND	15,00	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 52,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



CAP PVC SOLDÁVEL DE 40 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 7,20	R\$ 360,00
CAP PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 11,30	R\$ 565,00
CAP PVC SOLDÁVEL DE 60 MM	UND	15,00	KRONA	R\$ 18,35	R\$ 275,25
CAP TAMPÃO ESGOTO 100 MM	UND	30,00	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
CAP TAMPÃO ESGOTO 40 MM	UND	5,00	KRONA	R\$ 4,10	R\$ 20,50
CAP TAMPÃO ESGOTO 50 MM	UND	5,00	KRONA	R\$ 5,45	R\$ 27,25
CAP TAMPÃO ESGOTO 75 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 12,80	R\$ 640,00
COLA VEDA TUDO	UND	50,00	EPOX	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
CURVA LONGA SOLDÁVEL 1/2"	UND	20,00	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
CURVA LONGA SOLDÁVEL 3/4"	UND	15,00	KRONA	R\$ 5,15	R\$ 77,25
CURVA LONGA SOLDÁVEL 32MM	UND	5,00	KRONA	R\$ 11,65	R\$ 58,25
CURVA LONGA SOLDÁVEL 50MM	UND	40,00	KRONA	R\$ 22,50	R\$ 900,00
CURVA LONGA SOLDÁVEL 60MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 46,80	R\$ 468,00
CURVA PVC ESGOTO 100 MM CURTA	UND	20,00	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
CURVA PVC ESGOTO 150 MM CURTA	UND	5,00	KRONA	R\$ 140,00	R\$ 700,00
EMENDA PRETA 1"	UND	30,00	CIPLA	R\$ 3,70	R\$ 111,00
EMENDA PRETA 1/2"	UND	50,00	CIPLA	R\$ 1,95	R\$ 97,50
EMENDA PRETA 3/4"	UND	50,00	CIPLA	R\$ 2,40	R\$ 120,00
ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 30CM	UND	5,00	KRONA	R\$ 4,70	R\$ 23,50
ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 40CM	UND	20,00	KRONA	R\$ 8,20	R\$ 164,00
ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL 50CM	UND	20,00	KRONA	R\$ 10,85	R\$ 217,00
FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	UND	60,00	POLIFITA	R\$ 6,70	R\$ 402,00
FLANGE PVC 1"	UND	10,00	KRONA	R\$ 16,50	R\$ 165,00
FLANGE PVC 1/2"	UND	10,00	KRONA	R\$ 16,40	R\$ 164,00
FLANGE PVC 3/4"	UND	10,00	KRONA	R\$ 11,50	R\$ 115,00
FLANGE PVC 40 MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 14,85	R\$ 148,50
FLANGE PVC 50 MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 21,00	R\$ 210,00
FLANGE PVC 60 MM	UND	20,00	KRONA	R\$ 33,50	R\$ 670,00
JOELHO DE COLA E ROSCA 1/2"	UND	20,00	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
JOELHO DE COLA E ROSCA 3/4"	UND	20,00	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
JOELHO ESGOTO DE 45° 75 MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 9,45	R\$ 94,50
JOELHO MISTO AZUL 1/2"	UND	60,00	KRONA	R\$ 6,18	R\$ 370,80
JOELHO MISTO AZUL 3/4"	UND	60,00	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 654,00
JOELHO P/ ESGOTO 75MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 59,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 45° 20 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 135,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 45° 25 MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 34,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 45° 50 MM	UND	20,00	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 1"	UND	110,00	KRONA	R\$ 4,15	R\$ 456,50
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 1" 1/4	UND	50,00	KRONA	R\$ 11,15	R\$ 557,50
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 1/2"	UND	50,00	KRONA	R\$ 1,18	R\$ 59,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 2"	UND	25,00	KRONA	R\$ 24,75	R\$ 618,75
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 20 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 1,18	R\$ 59,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 25 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 60,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 3/4"	UND	20,00	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 24,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 32 MM	UND	50,00	KRONA	R\$ 4,10	R\$ 205,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 40 MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 11,05	R\$ 110,50
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 50 MM	UND	20,00	KRONA	R\$ 4,60	R\$ 92,00
JOELHO SOLDÁVEL DE 90° 60 MM	UND	30,00	KRONA	R\$ 24,60	R\$ 738,00
LIGAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO PVC CROMADO	UND	20,00	BLUKIT	R\$ 27,90	R\$ 558,00
LUVA DE 1" ROSCA	UND	10,00	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 65,00
LUVA DE 1/2" ROSCA	UND	10,00	KRONA	R\$ 2,55	R\$ 25,50
LUVA DE 3/4" ROSCA	UND	10,00	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
LUVA DE CORRER 1/2"	UND	60,00	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 102,00
LUVA DE CORRER 32MM	UND	20,00	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
LUVA DE ROSCA 40	UND	10,00	KRONA	R\$ 16,40	R\$ 164,00
LUVA DE ROSCA 50	UND	10,00	KRONA	R\$ 16,50	R\$ 165,00
LUVA DE ROSCA 60	UND	10,00	KRONA	R\$ 21,90	R\$ 219,00
LUVA MISTA AZUL DE 1/2" TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	10,00	KRONA	R\$ 4,60	R\$ 46,00
LUVA MISTA AZUL DE 3/4" TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	10,00	KRONA	R\$ 5,60	R\$ 56,00
LUVA MISTA PVC 1/2"	UND	100,00	KRONA	R\$ 3,10	R\$ 310,00
LUVA MISTA PVC 3/4"	UND	60,00	KRONA	R\$ 3,20	R\$ 192,00
LUVA MISTA PVC 32MM	UND	60,00	KRONA	R\$ 8,40	R\$ 504,00
LUVA MISTA PVC 50 MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 28,00	R\$ 280,00
LUVA SOLDÁVEL 1/2" TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	60,00	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 63,00
LUVA SOLDÁVEL 3/4" TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	10,00	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 13,00
LUVA SOLDÁVEL 32MM TIPO TRIGRE OU EQUIVALENTE	UND	30,00	KRONA	R\$ 3,65	R\$ 109,50
LUVA SOLDÁVEL 40MM TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	20,00	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
LUVA SOLDÁVEL 50MM TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	60,00	KRONA	R\$ 6,18	R\$ 370,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



EQUIVALENTE					
NIPLE DE 1/2	UND	10,00	KRONA	R\$ 2,05	R\$ 20,50
NIPLE ROSCA 3/4"	UND	30,00	KRONA	R\$ 2,60	R\$ 78,00
NIPLE ROSCA 32MM	UND	30,00	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 84,00
NIPLE ROSCA 50MM	UND	30,00	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 84,00
PARAFUSO P/ VASO SANITARIO	UND	10,00	ELEKO	R\$ 3,65	R\$ 36,50
PIA INOX 1,20 M	UND	3,00	ETERNOX	R\$ 272,00	R\$ 816,00
PIA INOX 1,50 M	UND	3,00	EERNOX	R\$ 278,00	R\$ 834,00
PIA INOX 1,80 M	UND	3,00	ETERNOX	R\$ 446,00	R\$ 1.338,00
RALO SIFONADO	UND	30,00	KRONA	R\$ 12,80	R\$ 384,00
REDUÇÃO DE ESGOTO 100MM X 50MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 8,30	R\$ 83,00
REDUÇÃO DE ESGOTO 50MM X 40MM	UND	10,00	KRONA	R\$ 3,65	R\$ 36,50
REDUÇÃO DE PVC 32MM X 25MM – SOLDÁVEL	UND	10,00	KRONA	R\$ 2,60	R\$ 26,00
REDUÇÃO DE PVC 50MM X 40MM – SOLDÁVEL	UND	30,00	KRONA	R\$ 4,75	R\$ 142,50
REDUÇÃO DE PVC 60MM X 50MM – SOLDÁVEL	UND	30,00	KRONA	R\$ 7,60	R\$ 228,00
REDUÇÃO ROSCA DE PVC 1" X 3/4"	UND	30,00	KRONA	R\$ 4,35	R\$ 130,50
REDUÇÃO ROSCA DE PVC 32 MM X 3/4"	UND	5,00	KRONA	R\$ 4,35	R\$ 21,75
REDUÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 1" X 1/2"	UND	10,00	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 48,00
REDUÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 1" X 3/4"	UND	10,00	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 28,00
REDUÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 3/4" X 1/2"	UND	60,00	KRONA	R\$ 1,40	R\$ 84,00
REDUÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 40 MM X 3/4"	UND	5,00	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 22,50
REDUÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 50 MM X 1/2"	UND	30,00	KRONA	R\$ 6,40	R\$ 192,00
REGISTRO BORBOLETA PVC 1/2"	UND	20,00	TIGRE	R\$ 30,20	R\$ 604,00
REGISTRO BORBOLETA PVC 3/4"	UND	10,00	TIGRE	R\$ 32,00	R\$ 320,00
REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, Ø 20 MM	UND	5,00	KRONA	R\$ 9,10	R\$ 45,50
REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, Ø 25 MM	UND	40,00	KRONA	R\$ 10,70	R\$ 428,00
REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, Ø 32 MM	UND	30,00	KRONA	R\$ 18,90	R\$ 567,00
REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, Ø 40 MM	UND	20,00	KRONA	R\$ 28,80	R\$ 576,00
REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, Ø 50 MM	UND	15,00	KRONA	R\$ 32,80	R\$ 492,00
REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL, Ø 60 MM	UND	20,00	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 640,00
REGISTRO DE GAVETA BRUTO 40; 50 METAL	UND	15,00	BIMETAL	R\$ 71,50	R\$ 1.072,50
REGISTRO DE GAVETA BRUTO D = (1/2")	UND	15,00	BIMETAL	R\$ 20,00	R\$ 300,00
REGISTRO DE GAVETA BRUTO D = (2")	UND	10,00	BIMETAL	R\$ 127,80	R\$ 1.278,00
REGISTRO DE GAVETA BRUTO D = (3/4")	UND	15,00	BIMETAL	R\$ 39,00	R\$ 585,00
REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA D = (3/4")	UND	30,00	BIG LU	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
REGISTRO PRESSÃO COM CANOPLA CROMADO D = (1/2")	UND	5,00	BIG LU	R\$ 55,00	R\$ 275,00
REGISTRO PRESSÃO COM CANOPLA CROMADO D = 20 MM (3/4")	UND	5,00	BIG LU	R\$ 59,00	R\$ 295,00
REGISTRO ROSCA 1/2 ESFERA	UND	10,00	KRONA	R\$ 11,50	R\$ 115,00
SABONETEIRA	UND	20,00	FAME	R\$ 29,70	R\$ 594,00
SIFÃO PARA LAVATÓRIO 1680 D = 1" X 1 1/2"	UND	20,00	KRONA	R\$ 11,25	R\$ 225,00
SILICONE TUBO 270 G	UND	100,00	TEKBOND	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
T AZUL COM ANEL DE LATÃO 25MM	UND	30,00	KRONA	R\$ 10,90	R\$ 327,00
T PARA ESGOTO 100MM	UND	5,00	KRONA	R\$ 14,50	R\$ 72,50
T PARA ESGOTO 40MM	UND	60,00	KRONA	R\$ 4,60	R\$ 276,00
T PARA ESGOTO 50MM	UND	30,00	KRONA	R\$ 7,85	R\$ 235,50
T PARA ESGOTO DE 100MM COM REDUÇÃO PARA 50 MM	UND	30,00	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 417,00
T PARA ESGOTO DE 100MM COM REDUÇÃO PARA 75MM	UND	5,00	KRONA	R\$ 12,50	R\$ 62,50
T PARA ESGOTO DE 200 MM	UND	5,00	KRONA	R\$ 120,00	R\$ 600,00
T PARA ESGOTO DE 75MM	UND	100,00	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
T SOLDÁVEL DE 1"	UND	30,00	KRONA	R\$ 6,15	R\$ 184,50
T SOLDÁVEL DE 3/4"	UND	30,00	KRONA	R\$ 2,15	R\$ 64,50
T SOLDÁVEL DE 3/4" COM REDUÇÃO PARA 1/2"	UND	30,00	KRONA	R\$ 6,45	R\$ 193,50
T SOLDÁVEL DE 50MM COM REDUÇÃO PARA 3/4"	UND	30,00	KRONA	R\$ 13,60	R\$ 408,00
T SOLDÁVEL DE 1/2"	UND	60,00	KRONA	R\$ 2,30	R\$ 138,00
TANQUE 2 BOJOS 1,10 M	UND	5,00	FIBRA	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00
TANQUE PLÁSTICO 24 LITROS	UND	5,00	ASTRA	R\$ 182,00	R\$ 910,00
TE ROSCA 1/2	UND	30,00	KRONA	R\$ 3,70	R\$ 111,00
TEE PRETO 1/2	UND	15,00	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 90,00
TORNEIRA PIA BARRA MÓVEL	UND	5,00	BIG LU	R\$ 132,00	R\$ 660,00
TORNEIRA PIA RETA	UND	5,00	KRONA	R\$ 6,10	R\$ 30,50
TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA	MT	20,00	KRONA	R\$ 21,50	R\$ 430,00
TUBO P/ ESGOTO 50MM X 6 MT	UND	50,00	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
TUBO PARA ESGOTO DE 75MM VARA C/6M	UND	70,00	KRONA	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	MT	20,00	KRONA	R\$ 16,20	R\$ 324,00
TUBO PVC SOLDÁVEL 100MM X 6MT	UND	600,00	KRONA	R\$ 87,90	R\$ 52.740,00
TUBO SOLDÁVEL PVC DE 1/2" MM VARA C/6M	UND	500,00	KRONA	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
TUBO SOLDÁVEL PVC DE 3/4" MM VARA C/6M	UND	500,00	KRONA	R\$ 26,60	R\$ 13.300,00
VALVULA AMERICANA PIA INOX	UND	10,00	BIG LU	R\$ 32,00	R\$ 320,00
VALVULA DE DESCARGA 3600 D=1 1/2 CR V	UND	5,00	HIDRA	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



VALVULA PARA LAVATÓRIO COM LADRÃO CROMADO ¾	UND	10,00	BIG LU	R\$ 26,00	R\$ 260,00
VALVULA PARA TANQUE PLÁSTICO	UND	5,00	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 34,00

## MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA para os itens:

ITENS GANHOS					
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
BOMBA SAPO 950	UND	5,00	SUPREMA	R\$ 394,00	R\$ 1.970,00
CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000 L	UND	2,00	FIBROMAR	R\$ 469,00	R\$ 938,00
CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 250 L	UND	5,00	FIBROMAR	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00
CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 L	UND	5,00	FIBROMAR	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA COM TAMPA DE 5000 LT	UND	2,00	FIBROMAR	R\$ 3.829,00	R\$ 7.658,00
CANO PRETO POLIETILENO 1"	MT	300,00	TUBO FORTE	R\$ 3,19	R\$ 957,00
CAP TAMPÃO ESGOTO 150 MM	UND	20,00	PLASTILIT	R\$ 26,00	R\$ 520,00
COLA BRANCA 1KG	UND	40,00	UNIPEGA	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
COLA BRANCA 500 G	UND	30,00	PLASTILIT	R\$ 19,00	R\$ 570,00
COLA PARA CANO PVC 175 GR	PT	50,00	PLASTILIT	R\$ 14,00	R\$ 700,00
JOELHO P/ ESGOTO 200MM	UND	10,00	PLASTILIT	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
JOELHO PARA ESGOTO 150 MM	UND	30,00	PLASTILIT	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
JUNÇÃO 150 MM	UND	30,00	PLASTILIT	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
LUVA DE CORRER 100MM	UND	60,00	PLASTILIT	R\$ 13,99	R\$ 839,40
LUVA DE CORRER 150MM	UND	30,00	PLASTILIT	R\$ 24,90	R\$ 747,00
LUVA DE CORRER ¾"	UND	60,00	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 594,00
LUVA DE CORRER 50 MM	UND	70,00	PLASTILIT	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00
LUVA DE CORRER 60 MM	UND	40,00	PLASTILIT	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
LUVA DE CORRER 75 MM ESGOTO	UND	30,00	PLASTILIT	R\$ 13,90	R\$ 417,00
LUVA ESGOTO 100 MM TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	60,00	PLASTILIT	R\$ 4,00	R\$ 240,00
LUVA ESGOTO 150 MM TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	30,00	PLASTILIT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
LUVA SOLDÁVEL 60MM TIPO TIGRE OU EQUIVALENTE	UND	60,00	PLASTILIT	R\$ 8,90	R\$ 534,00
MANGUEIRA DE JARDIM 1/2	MT	400,00	UNIFFORTE	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
MANGUEIRA DE JARDIM ¾	MT	100,00	UNIFFORTE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
PORTA PAPEL HIGIENICO	UND	30,00	NACIONAL	R\$ 23,90	R\$ 717,00
REPARO P/ VÁLVULA	UND	30,00	BLUKIT	R\$ 84,90	R\$ 2.547,00
T PARA ESGOTO DE 150MM	UND	50,00	PLASTILIT	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
T SOLDAVEL DE 60MM	UND	30,00	PLASTILIT	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00
TORNEIRA LAVATÓRIO	UND	20,00	ALPHA	R\$ 51,90	R\$ 1.038,00
TUBO P/ ESGOTO 150MM X 6 MT	UND	250,00	PLASTILIT	R\$ 179,90	R\$ 44.975,00
TUBO P/ ESGOTO 200MM X 6 MT	UND	70,00	PLASTILIT	R\$ 539,00	R\$ 37.730,00
TUBO P/ ESGOTO 40MM X 6 MT	UND	50,00	PLASTILIT	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
TUBO PVC SOLDAVEL 32MM X 6MT	UND	70,00	PLASTILIT	R\$ 53,00	R\$ 3.710,00
TUBO PVC SOLDAVEL 40MM X 6MT	UND	250,00	PLASTILIT	R\$ 83,00	R\$ 20.750,00
TUBO PVC SOLDAVEL 50MM X 6MT	UND	100,00	PLASTILIT	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
TUBO PVC SOLDAVEL 60MM X 6MT	UND	100,00	PLASTILIT	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00

Iniciou - se a abertura do envelope de habilitação, tendo sido constatado que as empresas interessadas: MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO e MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declaradas habilitadas. Tendo sido constatada a adequação da documentação das empresas, foram consideradas as empresas titulares das melhores ofertas as vencedoras do certame, tendo sido declaradas vencedoras deste pregão. Diante de ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, nos termos do edital, torna definitivo o julgamento realizado que deverá ser submetido a autoridade superior para, querendo, homologá-la e adjudicar os objetos aos vencedores. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pelo Sra. Pregoeira e sua equipe de apoio e participantes presentes.

**Empresa:** MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO

**Representante:** VALTEMIR DOMINGOS PINTO

**Documento:** 007.669.037-70



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas n° 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



---

**Empresa:** MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA  
**Representante:** YAN DE MENDONÇA RIBEIRO  
**Documento:**

---

**Pregoeira:** Mariane Silva do Nascimento Pereira

---

**Equipe de Apoio:** Viviane de Oliveira Silva

---

**Equipe de Apoio:** Laura Duarte de Melo Cabral